[image: ]

Об утверждении перечня систем водоснабжения, стоимость услуг по подаче питьевой воды которых подлежит субсидированию по Костанайской области
Постановление акимата Костанайской области от 20 августа 2025 года № 227
[bookmark: z4]
      В соответствии с подпунктом 1) пункта 2 статьи 27 Водного кодекса Республики Казахстан акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить перечень систем водоснабжения, стоимость услуг по подаче питьевой воды которых подлежит субсидированию по Костанайской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства акимата Костанайской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан по Костанайской области для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Костанайской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Костанайской области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким области

К. Аксакалов

	Приложение

	к постановлению акимата

	Костанайской области

	от 20 августа 2025 года

	№ 227

 Перечень систем водоснабжения, стоимость услуг по подаче питьевой воды которых подлежит субсидированию по Костанайской области

№

Наименование систем водоснабжения по районам, городам

город Аркалык

1

 Водопровод "Ашутасты-Родина"

2

 Водопровод "Восточное-Фурманово"

3

 Водопровод "Терсаканский"

Алтынсаринский район

4

 Водопровод "Новоалексеевка"

5

 Водопровод "Свердловский"

6

 Водопровод "Докучаевка-Шокай"

7

 Водопровод "Лихачевский"

Амангельдинский район

8

 Водопровод "Аман-Су"

9

 Водопровод "Амантогай"

10

 Водопровод "Байгабыл"

11

 Водопровод "Кумкешу"

12

 Водопровод "Кабырга"

13

 Водопровод "Урпек"

Аулиекольский район

14

 Водопровод "Казанбасский"

15

 Водопровод "Кушмурунская теплоэнергетическая компания"

16

 Водопровод "Мерей"

17

 Водопровод "МТС"

район Беимбета Майлина

18

 Водопровод "Апановка"

19

 Водопровод "Баталы"

20

 Водопровод "Валерьяновка"

21

 Водопровод "Елизаветинка"

22

 Водопровод "Новоильиновка"

23

 Водопровод "Приозерное"

24

 Водопровод "Тарановец"

25

 Водопровод "Тобол"

26

 Водопровод "Юбилейное"

Денисовский район

27

 Водопровод "Антоновка-Алчановка"

28

 Водопровод "Арыстансор"

29

 Водопровод "Аятский"

30

 Водопровод "Дидар"

31

 Водопровод "Зааятский"

32

 Водопровод "Крымское"

33

 Водопровод "Перелески"

34

 Водопровод "Покровка"

Джангельдинский район

35

 Водопровод "Акшиганак"

36

 Водопровод "Аралбай"

37

 Водопровод "Джангельдинское предприятие коммунального хозяйства"

38

 Водопровод "Збан"

39

 Водопровод "Карасу"

40

 Водопровод "Кокалат"

41

 Водопровод "Колкамыс"

42

 Водопровод "Сага"

43

 Водопровод "Тауыш"

44

 Водопровод "Калам-Карасу"

45

 Водопровод "Сарысу"

46

 Водопровод "Сужарган"

Житикаринский район

47

 Водопровод "Волгоградский"

48

 Водопровод "Забеловка"

49

 Водопровод "Приречное"

50

 Водопровод "Ырсай"

Камыстинский район

51

 Водопровод "Арка"

52

 Водопровод "Камысты"

Карабалыкский район

53

 Водопровод "Смирновский"

54

 Водопровод "Жылу"

55

 Водопровод "Надеждинка"

56

 Водопровод "Тогузак"

57

 Водопровод "Шубартениз-Котлованное"

58

 Водопровод "Ворошиловка"

59

 Водопровод "Новотроицкое"

Карасуский район

60

 Водопровод "Железнодорожный"

61

 Водопровод "Ишимский"

62

 Водопровод "Койбагар"

63

 Водопровод "Амангельды"

Костанайский район

64

 Водопровод "Алтынсарино"

65

 Водопровод "Алтын дала"

66

 Водопровод "Жамбылский"

67

 Водопровод "Затобольская теплоэнергетическая компания"

68

 Водопровод "Озерное"

69

 Водопровод "Семеновский"

70

 Водопровод "Садчиковка"

71

 Водопровод "Надеждинка"

Мендыкаринский район

72

 Водопровод "Таза су"

73

 Водопровод "Харьковское"

Наурзумский район

74

 Водопровод "Буревестник"

75

 Водопровод "Караменды"

76

 Водопровод "Шолаксай"

77

 Водопровод "Раздольное"

Сарыкольский район

78

 Водопровод "Лихачевский"

79

 Водопровод "Ишимский"

Узункольский район

80

 Водопровод "Узункольский"

Федоровский район

81

 Водопровод "Пешковка"

82

 Водопровод "Владыкинский"

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14